
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.10.2020                                                                                                            № 65    
 

 

 

 

 

В целях  соблюдения требований законодательства, обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком 
разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных 
программ муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области, утвержденным постановлением от 05.05.2010 №21, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области  постановляю: 
        1.   Продлить срок действия муниципальной программы «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019-
2021 годы», утвержденной постановлением администрации от 01.08.2018 №42, 
на 2022 и 2023 годы. 
        2. По всему тексту муниципальной программы «Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы»  
заменить слова «2019-2021» словами «2019-2023». 
        3. Внести в муниципальную программу «Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области на 2019-2021 годы»  следующие 
изменения и дополнения: 
         3.1. В части 1. «Паспорт программы» в строке «Объемы и источники 
финансирования программы» слова «20,0» заменить словами «15,0»,  2021год – 
слова «10,0» заменить словами «5,0» и дополнить словами «2022 год – 5,0 тыс. 
руб.; 2023 год – 5,0 тыс. руб.». 
         3.2. В части 5. «Ресурсное обеспечение  Программы»  слова «20,0» 
заменить словами «15,0»,  2021год – слова «10,0» заменить словами «5,0» и 
дополнить словами «2022 год – 5,0 тыс. руб.; 2023 год – 5,0 тыс. руб.».   
         3.3. Таблицу 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции: 
Наименование 
мероприятий 

Срок 
исполнения 

Объем 
финансиро-
вания 

Источники 
финансирова
ния 

Исполнители 

О внесении изменений и продлении срока 
действия муниципальной программы 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 
муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской 
области на 2019-2021 годы» на 2022 и  2023 
годы 



Оснащение общественных 
зданий и жилых домов 
муниципального 
образования, находящихся 
в муниципальной собствен-
ности, специальными 
приспособлениями, обеспе-
чивающими беспрепят-
ственный доступ к ним 
инвалидов 

2019 0 Средства 
местного 
бюджета 

Администра
ция 
муниципаль
ного 
образования 
Сарыевское 

2020 0 

Оборудование входы 
зданий администрации 
кнопками вызова персонала 
тактильными индикаторми 
и тактиьно- звуковыми 
стендами с информацией о 
режиме работы 
администрации 

2021 5,0 
2022 5,0 
2023 5,0 

 
           

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Постановление и вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

Глава местной администрации                                                 С.Н. Бурханов 

 
 
 
 

 


